[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	00.00.0000
	               г. Ачинск
	№ 00–000р

Об исполнении бюджета
города Ачинска за 2024 год

Руководствуясь статьями 28, 36, 54 Устава города Ачинска, статьями 60-64 Положения о бюджетном процессе в городе Ачинске, утвержденного решением Ачинского городского Совета депутатов от 30.01.2009 № 46-360р «О бюджетном процессе в городе Ачинске», городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Ачинска за 2024 год, в том числе:

исполнение бюджета города Ачинска по доходам в сумме 5 690 457 187 рублей 83 копейки и расходам в сумме 5 707 034 535 рублей 81 копейка;

исполнение бюджета города Ачинска с превышением расходов над доходами в сумме 16 577 347 рублей 98 копеек;

исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета города Ачинска в сумме 16 577 347 рублей 98 копеек.

2. Утвердить исполнение бюджета города Ачинска за 2024 год со следующими показателями:

источников финансирования дефицита бюджета города Ачинска согласно приложению 1 к настоящему решению;
доходов бюджета города Ачинска согласно приложению 2 к настоящему решению;
распределения бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Ачинска согласно приложению 3 к настоящему решению;

ведомственной структуры расходов бюджета города Ачинска согласно приложению 4 к настоящему решению;
распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам города Ачинска и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Ачинска согласно приложению 5 к настоящему решению;

безвозмездных поступлений краевого бюджета в бюджет города Ачинска согласно приложению 6 к настоящему решению;

перечня строек и объектов согласно приложению 7 к настоящему решению;

программы муниципальных внутренних заимствований города Ачинска согласно приложению 8 к настоящему решению;
иными показателями, установленными решением о бюджете города, согласно приложению 9 к настоящему решению.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в уполномоченном печатном средстве массовой информации.

	Председатель Ачинского

городского Совета депутатов

____________ С.Н. Никитин
	Глава города Ачинска
___________ И.П. Титенков

ПРОЕКТ